Рішення Кропивницької міської ради від 15.11.2022 № 1359
41 вулиця Герцена Кушівка, велика Герцен Олександр Іванович (псевдонім — Іскандер; 1812, Москва—1870, Париж, Франція) — російський письменник, публіцист, літературний критик, філософ, революціонер-демократ. Не мав стосунку до міста. вулиця Дмитра Чижевського Чижевський Дмитро Іванович (23 березня (4 квітня) 1894, Олександрія, нині Кіровоградської області — 18 квітня 1977, Гайдельберг, ФРН) — український науковець-енциклопедист; культуролог-славіст, філософ, літературознавець, релігієзнавець, лінгвіст, дослідник української і слов'янської літератур, історії культури, філософії, релігійної думки й слов'янської духовності. Рішення Кропивницької міської ради від 09.02.2023 № 1477
42 провулок Герцена Кушівка, малий Герцен Олександр Іванович (псевдонім — Іскандер; 1812, Москва—1870, Париж, Франція) — російський письменник, публіцист, літературний критик, філософ, революціонер-демократ. Не мав стосунку до міста. провулок Дмитра Чижевського Чижевський Дмитро Іванович (23 березня (4 квітня) 1894, Олександрія, нині Кіровоградської області — 18 квітня 1977, Гайдельберг, ФРН) — український науковець-енциклопедист; культуролог-славіст, філософ, літературознавець, релігієзнавець, лінгвіст, дослідник української і слов'янської літератур, історії культури, філософії, релігійної думки й слов'янської духовності.

Рішення Кропивницької міської ради від 12.05.2022 № 1250
57 провулок Дегтярьова Биковський, малий Дегтярьов Василь Олексійович (1879, Тула - 1949, Москва) — радянський конструктор стрілецької зброї, Герой Соціалістичної Праці (1940), генерал-майор інженерно-артилерійської служби. Лауреат чотирьох Сталінських премій (1941, 1942, 1946, 1949 — посмертно). Доктор технічних наук, член ВКП(б) провулок Івана Гончара Гончар Іван Макарович (14 (27) січня 1911, Лип'янка, тепер Шполянський район, Черкаська область 18 червня 1993, Київ) — український, радянський скульптор, графік, маляр, етнограф, колекціонер. Заслужений діяч мистецтв УРСР (1960), народний художник УРСР (1991). Лауреат Державної премії УРСР ім. Т.Шевченка (1989). Зібрав велику колекцію етнографічних матеріалів, творів народного мистецтва. Створив перший в УРСР приватний музей, який облаштував у власному будинку, неподалік від Києво-Печерської лаври. Рішення Кропивницької міської ради від 28.09.2023 № 1693
58 провулок Декабристів Центр, малий Декабристи — перші дворяни-революціонери, які 14 (26) грудня 1825 року за допомогою зброї прагнули встановити в Російській імперії конституційний лад. Декабристський рух не був національно-визвольним, а лише спрямованим на зміну державного устрою в Російській імперії провулок Андрія Ліпатова Ліпатов Андрій Юрійович (29 травня 1960, Коломна — 13 січня 2010, Кіровоград) — український художник.

Входить до радянського героїчного пантеону Великої вітчизняної війни. Немає жодного відношення до України. вулиця Юрка Тютюнника Тютюнник Юрій Йосипович (Юрко) (20 квітня (2 травня) 1891 або 24 квітня (6 травня) 1891, с. Будище, нині Звенигородський район, Черкаська область — 20 жовтня 1930, Москва) — український військовий діяч, генерал-хорунжий армії УНР. 23 серпня 2021 року, відповідно до Указу Президента України № 411/2021 від 23 серпня 2021 року, 38 зенітному ракетному полку Сухопутних військ Збройних Сил України присвоєно почесне найменування «імені генерал-хорунжого Юрія Тютюнника».

Рішення Кропивницької міської ради від 15.11.2022 № 1359
95 вулиця Кулібіна сел. Нове, середня Кулібін Іван Петрович (1735, Нижній Новгород — 1818) — російський механік-винахідник. До міста стосунку не мав. вулиця Академіка Вернадського Вернадський Володимир Іванович (28 лютого [12 березня] 1863, Санкт-Петербург — 6 січня 1945, Москва) — український науковець та філософ. Природознавець, засновник геохімії, біогеохімії та радіогеології, вчення про біосферу, ноосферу, космізм. Один із засновників Української академії наук, її дійсний член (від 1918) та перший голова-президент (від 01.01.1919 до 31.12.1921).

Один із засновників Револьюційної української партії (РУП). Рішення Кропивницької міської ради від 09.02.2023 № 1477
100 вулиця Лермонтова аеропорт, міст через залізницю Лермонтов Михайло Юрійович (3[15] жовтня 1814, Москва—15 [27] липня 1841, Пятигорськ) — російський поет, прозаїк, драматург. В Україні ніколи не бував і стосунку до неї не мав. Лермонтов оспівував російські загарбання у яких сам брав участь. Так у вірші «Измаил-бей» возвеличує імперські загарбання росії і пропонує черкесам, яких саме поневолювали росіяни, змиритися з цим і стати хоч рабом, але рабом царя Всесвіту. вулиця Георгія Лангемака Лангемак Георгій Еріхович (8(20) липня 1898, Старобільське, Харківська губернія —11 січня 1938, Москва) — український радянський учений німецького походження. Основположник досліджень по конструюванню реактивних снарядів на бездимному пороху. Відкрив закон подібності, що дозволяє визначати геометрію сопла реактивного двигуна без тривалих і дорогих експериментів — аналітичним розрахунком.

—1941) — секретар Пенівського підпільного райкому комсомолу Калінінської області, одна з організаторів партизанського загону під час німецько-радянської війни. Герой Радянського Союзу (1942). вулиця Дніпрової Чайки Дніпрова Чайка (Людмила Олексіївна Василевська-Березина) (20 жовтня (1 листопада) 1861, с.Карлівка (тепер — с. Зелений Яр Доманівського району Миколаївської області) — 13 березня 1927, с.Германівка (Київська область) — українська письменниця. Чайка працювала у багатьох жанрах, добре відомі її вірші, п'єси, казки, оповідання, нариси.

Працював завідувачим відділом Бебелейського політ виконкому Уфимської губернії (1920-1921), головою Єлисаветградської ради народних судів (1921), завідувачим Єлисаветградським повітовим фінвідділом (1921-1925), завідувачим Чернігівським окружним фінвідділом (1925-1928), головою планової комісії Лубнянського окрвиконкому (1928-1930). вулиця Івана Огієнка Митрополит Іларіон (світське ім'я Іван Іванович Огієнко; 2 (14) січня 1882, Брусилів, Житомирська область - 29 березня 1972, Вінніпег, Манітоба, Канада) — український науковець, єпископ ППЦ (від 1940), митрополит УАПЦ (від 1944), предстоятель УГПЦК (від 1951), політичний, громадський і церковний діяч, мовознавець, лексикограф, історик церкви, педагог.